ARPUBLIKA b SwaiPERIS)

MINISTRIA E KULTURJS
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 132, dt. 15.06.2016

NE& mbéshtetje té& nenit 47 t& ligjit nr. 9048, dats 07.04.2003, “Peér T; rashégiminé Kulturore”, i
ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 15.06.2016, pasi shqyrtoi
projektin e diskutuar mé paré dhe né Késhillin Shkencor t& Institutit t&¢ Monumenteve t&
Kulturés,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Ndértimi /rikonstruksioni i disa godinave ekzistuese si dhe disa
pikave t& reja (zyra informacioni) t& ndodhura né zonat e mbrojtura, me subject aplikimi
Agjencia Kombétare e Zonave t& Mbrojtura, si mé poshte:

e Qendra e vizitoréve Llogora;

°  Kulla e vrojtimit té Zogjve Velipojé;

®  Qendra e vizitoréve Dajt;

®  Qendra e vizitoréve Theth

® Qendra e vizitoreve Divjake:

® Qendra e Vizitoreve Rradhimé:

e Qendra e vizitoréve Velipojé;

® Qendra e vizitoréve Fushé Stude Librazhd;

® Info Center Syri i Kaltér;

® Rikonstruksioni i godinés sé rojeve té postbllokut Dajt.

2. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiminé kulturore,
punimet t&€ mbikqyren sipas nenit 48 tg ligjit nr. 9048, dt. 07.04.2003 “Per
Trashégiminé Kulturore”, i ndryshuar.

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike Pér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéhers,

L

SEKRETAR I KKR /
ARTA D?LLANI
e
— Y Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,

/b Tel. 04 4504153; 04 4504152
A Email: info@imk.gov.al



